



### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico a favor das empresas abaixo e Homologo o procedimento licitatório referente ao **PREGÃO ELETRONICO N.º 35/2024**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE SALGADOS, SANDUICHES, REFEIÇÕES, BOLOS E BEBIDAS, nas quantidades e valores a seguir:

#### UNIAO PAES E DOCES LTDA - ME

CNPJ: 00.356.129/0001-37

#### COTA PRINCIPAL E RESERVADA

| ITEM    | QUANT. ESTIMADA | UNID. | PRODUTO                                                                                                                                                                                                        | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|---------|-----------------|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 04 e 22 | 960             | KG    | <b>BOLO GELADO:</b> umedecido com leite de coco, com cobertura de leite condensado e coco ralada, embalado individualmente em papel alumínio, sem amassamentos ou deformações – pesando no máximo 50 grs cada. | 36,00       | 34.560,00   |
| 07 e 25 | 567             | UNID  | <b>LANCHE DE METRO EM BAGUETE:</b> recheado com presunto, queijo, alface, maionese e tomate.                                                                                                                   | 32,98       | 18.699,66   |
| 11 e 29 | 844             | CENTO | <b>MINI SALGADOS ASSADOS VARIADOS:</b> esfiha de carne, esfiha de frango, enroladinho de salsicha – enrolinho de frios                                                                                         | 42,00       | 35.448,00   |
| 12 e 30 | 887             | CENTO | <b>MINI SALGADOS FRITOS VARIADOS:</b> coxinha, risoles de presunto e queijo, risoles de carne, bolinha de queijo, kibe – pesando 20 grs cada                                                                   | 48,00       | 42.576,00   |

#### COTA RESERVADA

| ITEM | QUANT. ESTIMADA | UNID. | PRODUTO                                                                                                                                                                                       | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|-----------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 23   | 254             | UNID  | <b>BOLO TIPO CASEIRO SIMPLES EM SABORES VARIADOS, SENDO:</b> bolo de chocolate, bolo de cenoura, bolo de fubá, bolo de laranja, bolo de mandioca, limão, coco - Todos os bolos com cobertura. | 14,99       | 3.807,46    |
| 24   | 149             | UNID  | <b>LANCHE DE METRO EM BAGUETE:</b> recheado com patê de frango, cenoura ralada e alface.                                                                                                      | 32,99       | 4.915,51    |

#### SUPERMERCADOS RUGINE LTDA

CNPJ: 17.694.297/0001-35

#### COTA PRINCIPAL

| ITEM | QUANT. ESTIMADA | UNID. | PRODUTO                                                                                                                                                                                                | MARCA     | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|-----------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------|-------------|
| 1    | 597             | GALÃO | <b>ÁGUA MINERAL 20 LITROS:</b> água mineral natural sem gás, acondicionada em garrafoes de 20 litros com lacre inviolável, prazo de validade (no mínimo de 06 meses) impressa na embalagem do produto. | Nova Vida | 12,90       | 7.701,30    |
| 2    | 582             | CAIXA | <b>ÁGUA MINERAL 200 ML:</b> água mineral natural                                                                                                                                                       | Nova      | 57,12       | 33.243,84   |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

|    |       |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |       |           |
|----|-------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|-----------|
|    |       |       | sem gás, envasado em copos plasticos de 200 ml, com tampa metalizada fixada, livres de quaisquer tipos de resíduos, embalados em caixas de papelão de 48 unidades de copos em cada caixa, apresentando perfeitas condições, copos devem apresentar rótulo com informações da empresa invasadora, marca do produto e informações do produto, com prazos de validade de no mínimo 04 meses da data de entrega, legivelmente impressos nos copos ou tampas e nas caixas. | Vida      |       |           |
| 3  | 373   | FARDO | <b>ÁGUA MINERAL 500 ML:</b> água mineral natural sem gás, envasado em garrafas plasticas de 500 ml, com tampa de plastico descartavel, contendo 12 unidades cada pacotes.                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Levissima | 22,90 | 8.541,70  |
| 5  | 762   | UNID  | <b>BOLO TIPO CASEIRO SIMPLES EM SABORES VARIADOS, SENDO:</b> bolo de chocolate, bolo de cenoura, bolo de fubá, bolo de laranja, bolo de mandioca, limão, coco - Todos os bolos com cobertura.                                                                                                                                                                                                                                                                         | —         | 13,29 | 10.126,98 |
| 6  | 448   | UNID  | <b>LANCHE DE METRO EM BAGUETE:</b> recheado com patê de frango, cenoura ralada e alface.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | —         | 32,99 | 14.779,52 |
| 8  | 448   | UNID  | <b>LANCHE DE METRO EM BAGUETE:</b> recheado com salame, queijo prato, alface, maionese e tomate.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | —         | 31,24 | 13.995,52 |
| 9  | 450   | KG    | <b>MINI CAROLINA:</b> tipo de bolinho com cobertura de chocolate e com recheio que pode variar do doce de leite ou doce de limão – pesando no máximo 25 grs cada unidade                                                                                                                                                                                                                                                                                              | —         | 41,79 | 18.805,50 |
| 10 | 478   | KG    | <b>MINI PÃO DE QUEIJO ASSADO:</b> feito com pré mistura adequada e adicionada de queijos prato e meia cura, pesando 20 gramas aproximadamente, não conter gluten.                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | —         | 26,99 | 12.901,22 |
| 14 | 792   | UNID  | <b>REFEIÇÃO TIPO MARMITEX MÉDIA:</b> contendo: arroz feijão, dois tipos de mistura sendo sempre uma carne, peixe ou frango, com salada de verduras ou legumes, podendo ser acrescido macarrão, maionese, farofa.                                                                                                                                                                                                                                                      | —         | 20,89 | 16.544,88 |
| 16 | 2.090 | UNID  | <b>REFRIGERANTE:</b> água gaseificada, açúcar, não contendo glúten, 01 litro.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Sukita    | 5,49  | 11.474,10 |
| 17 | 1.190 | UNID  | <b>SANDUICHE TIPO X-SALADA:</b> pão de hamburguer, maionese, hamburguer, duas fatias de queijo, duas fatias de presunto, tomate e alface.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | —         | 15,30 | 18.207,00 |
| 18 | 909   | UNID  | <b>SUCO DE FRUTAS OU NÉCTAR DE FRUTAS EM VÁRIOS SABORES:</b> embalagem tetra pack de 01 litro com no máximo 20 mg de sódio por 200 ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Maguary   | 6,60  | 5.999,40  |

35.136.029 EDNA MARIA DA COSTA

CNPJ: 35.136.029/0001-80

## COTA PRINCIPAL E RESERVADA

| ITEM    | QUANT. ESTIMADA | UNID. | PRODUTO                                  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|---------|-----------------|-------|------------------------------------------|-------------|-------------|
| 13 e 31 | 8               | UNID  | REFEIÇÃO TIPO MARMITEX GRANDE: contendo: | 23,00       | 184,00      |



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

|         |    |      |                                                                                                                                                                                                                    |       |        |
|---------|----|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|
|         |    |      | arroz feijão, dois tipos de mistura sendo sempre uma carne, peixe ou frango, com salada de verduras ou legumes, podendo ser acrescido macarrão, maionese, farofa.                                                  |       |        |
| 15 e 33 | 30 | UNID | <b>REFEIÇÃO TIPO MARMITEX PEQUENA:</b> contendo: arroz feijão, dois tipos de mistura sendo sempre uma carne, peixe ou frango, com salada de verduras ou legumes, podendo ser acrescido macarrão, maionese, farofa. | 20,00 | 600,00 |

## COTA RESERVADA

| ITEM | QUANT. ESTIMADA | UNID. | PRODUTO                                                                                                                                                                                                          | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|-----------------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 32   | 264             | UNID  | <b>REFEIÇÃO TIPO MARMITEX MÉDIA:</b> contendo: arroz feijão, dois tipos de mistura sendo sempre uma carne, peixe ou frango, com salada de verduras ou legumes, podendo ser acrescido macarrão, maionese, farofa. | 24,00       | 6.336,00    |

ROSANA DE GOES CAMPOS - ME

CNPJ: 39.700.921/0001-00

## COTA RESERVADA

| ITEM | QUANT. ESTIMADA | UNID. | PRODUTO                                                                                                                                                                  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|-----------------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------|
| 26   | 149             | UNID  | <b>LANCHE DE METRO EM BAGUETE:</b> recheado com salame, queijo prato, alface, maionese e tomate.                                                                         | 44,90       | 6.690,10    |
| 27   | 150             | KG    | <b>MINI CAROLINA:</b> tipo de bolinho com cobertura de chocolate e com recheio que pode variar do doce de leite ou doce de limão – pesando no máximo 25 grs cada unidade | 44,95       | 6.742,50    |
| 28   | 159             | KG    | <b>MINI PÃO DE QUEIJO ASSADO:</b> feito com pré mistura adequada e adicionada de queijos prato e meia cura, pesando 20 gramas aproximadamente, não conter gluten.        | 46,00       | 7.314,00    |

Pilar do Sul, 12 de julho de 2024.

MARCO AURÉLIO SOARES  
PREFEITO MUNICIPAL